
Prop. n. 8027/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1583 DEL 28/12/2018 

Settore sviluppo del territorio
Servizio ambiente arredo urbano e verde pubblico

Oggetto: AFFIDAMENTO DI NOLO A CALDO DI MEZZI MECCANICI PER 
LA SISTEMAZIONE DELL’AREA VERDE DEL PARCO DI SANTA 
PETRONILLA DESTINATA AL BENESSERE ANIMALE – 
DONIGALA FENUGHEDDU (OR) - CIG Z4A24F80E9 - 
INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Richiamati:

·         l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

·         l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

·         l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 
del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

·         l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii
·         l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

·         lo statuto comunale;

VISTA la deliberazione del C.C. n.20 del 13.03.2018 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’anno 2018, il Bilancio pluriennale 2018-2020 e la 
Relazione previsionale e programmatica 2018-2020 con i relativi allegati;
Richiamata  la determinazione a contrarre del Dirigente del Settore Sviluppo 
del Territorio Ing. Giuseppe Pinna n.836 del 16.07.2018, con la quale è stato 
autorizzato l’affidamento diretto dei lavori di manutenzione straordinaria delle 
aree  verdi  comunali,  di  cui  al  D.Lgs  18  aprile  2016  n.50  individuate 
dall’Amministrazione comunale quali, l’area verde del Parco di Sa Maddalena 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

(OR) e l’area verde di Santa Petronilla destinata al benessere animale (OR), 
prenotando allo scopo la somma di € 25.000,00 sul cap.6230/2018;

Richiamata la determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio 
nr.1081 del 10/09/2018 con la quale è stato affidato alla Ditta di Autotrasporti e 
Movimento Terra di Pau Luciano sita in Oristano, via Versilia n.96 – P.IVA/C.F. 
PAULCN65P15G113V il nolo a caldo di alcuni mezzi quali, Midi escavatore, 
Escavatore cingolato, Rullo monotamburo, Grader, Terna e Autocarro per 
l’esecuzione dei lavori di sistemazione all’interno del Parco di Santa Petronilla;
Richiamato il preventivo del 03.09.2018, acquisito al protocollo n. 48589, con 
cui la, ha dichiarato la propria disponibilità a procedere al nolo a caldo di alcuni 
mezzi  quali,  Midi  escavatore,  Escavatore  cingolato,  Rullo  monotamburo, 
Grader, Terna e Autocarro;

Accertato che  per  cause  imprevedibili  e  non  evidenziabili  prima 
dell’esecuzione delle lavorazioni si è reso necessario dover impiegare i mezzi 
per  un  numero  di  ore  superiori  a  quanto  inizialmente  ipotizzato  nonché 
provvedere ad allontanare dall’area in affidamento alcuni rifiuti di varia natura 
rinvenuti;

Ritenuto opportuno  provvedere  alla  integrazione  dell'impegno  di  spesa 
occorrente per dar seguito alla esecuzione delle lavorazioni per un importo di € 
4.000,00 IVA 10% esclusa da rendicontarsi secondo i prezzi previsti dal citato 
preventivo;

Preso atto della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e il 
Dirigente competente  che non configura situazioni  nemmeno potenziali  i  di 
conflitto di interesse;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1.    di  incrementare  l’impegno a  favore  della  ditta  Ditta  di  Autotrasporti  e 
Movimento Terra di Pau Luciano sita in Oristano, via Versilia n.96 – P.IVA/C.F. 
PAULCN65P15G113V  per l’esecuzione dei  lavori  in  parola  da rendicontarsi 
secondo i prezzi previsti dal citato preventivo;

2.    di impegnare la somma di € 4.000,00 oltre Iva al 10%, ovvero € 4.400,00 
Iva al 10% inclusa a favore della suddetta Ditta, per far fronte alla spesa del 
nolo e dei lavori in parola ;

·         di dare atto che la spesa di € 4.400,00  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

6 1 6 202 2018 6230 € 
4.400,00

103021
5

999

· di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  di  entrata/spesa  è  quello  sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2018 € 4.400,00 2018 € 4.400,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

· Di dare atto che il Cig  attribuito alla presente procedura di affidamento è 
Z4A24F80E9 

· di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere 
agli obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano 
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa  antimafia”,  pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010, 
mediante  presentazione  della  comunicazione  di  attivazione  di  conto 
corrente dedicato per commessa pubblica;

· di dare atto, altresì, che il  mancato rispetto degli  obblighi di cui sopra, 
comporta  la  risoluzione  automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 13.08.2010 n. 136;

· di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

PILU GIANGAVINO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

